
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тимирязевская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2022                                                                                         № 105/п  

 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

 

  В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

на основании приказа управления образования и молодежной политики 

администрации Городецкого муниципального района Нижегородской 

области от 03 марта 2022г № 143/п 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» и 

«Окружающий мир» в 4  классе в следующие сроки: 

06 апреля 2022 года – по предмету «русский язык» (1 часть); 

08 апреля 2022 года – по предмету «русский язык» (2 часть); 

20 апреля 2022 года – по предмету «окружающий мир»; 

13 апреля 2022 года – по предмету «математика». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в  4 классе на 2-х уроках. 

3. Выделить для проведения ВПР кабинет № 9. 

4. Назначить организаторами в аудитории проведения ВПР в 4 классе 

следующих педагогических работников (Приложение 1) 

5. Назначить экспертов для проверки работ обучающихся 4 класса: 

Учебный предмет ФИО экспертов 

Русский язык  Ганичева Н.П – учитель начальных классов. 

Математика Ганичева Н.П – учитель начальных классов. 

Окружающий мир Ганичева Н.П – учитель начальных классов; 

6. Провести  ВПР по предметам «Русский язык», «Математика», «История»  

и «Биология» в 5  классе   в следующие сроки: 

12 апреля 2022 года – по предмету «История»; 

07 апреля 2022 года – по предмету «Математика»; 

14 апреля 2022 года – по предмету «Биология»; 

05 апреля 2022 года – по предмету «Русский язык»; 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы  

в  5  классе на 2-3  уроках. 

8. Выделить для проведения ВПР в 5  классе кабинеты № 2,3,4,11. 

9. Назначить организаторами в аудиториях проведения ВПР в 5 классе 

следующих педагогических работников (Приложение 1) 

10.  Назначить экспертов для проверки работ обучающихся 5 класса в 

составе: 

Учебный предмет ФИО экспертов 



История  Астафьева В.Н – учитель истории и обществознания. 

Биология Малышева Т.Н – учитель биологии 

Математика Беляева Н.Ф – учитель математики. 

Русский язык  Рябинена С.А – учитель русского языка и литературы 

11.  Провести  Всероссийские проверочные работы по предметам «Русский 

язык», «Математика» в 6   классе   в следующие сроки: 

05 апреля 2022 года – по предмету «русский язык». 

07 апреля 2022 года – по предмету «математика»; 

19 апреля и 21 апреля - по предметам «География»,  «История», «Биология», 

«Обществознание» (по случайному выбору) 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 6  классе на 2-3-х уроках. 

13. Выделить для проведения ВПР в 6  кабинеты № 4, 12. 

14. Назначить организаторами в аудиториях проведения ВПР в 6 классе 

следующих педагогических работников (Приложение 1) 

15. Назначить экспертов для проверки работ обучающихся 6 класса: 

Учебный 

предмет 

ФИО членов комиссии 

География Перекрестная проверка 

История Астафьева В.Н – учитель истории и обществознания 

Биология Малышева Т.Н – учитель биологии 

Обществознание Астафьева В.Н – учитель истории и обществознания 

Русский язык Потехина З.Е – учитель русского языка и литературы. 

Математика Аскарова Т.С –учитель математики 

16. Провести  Всероссийские проверочные работы по предметам 

«Иностранный язык (английский)», «Русский язык», «Математика», 

«Обществознание», «Физика», «География», «История», «Биология» в 7   

классе в следующие сроки:   

12 апреля 2022 года – по предмету «Русский язык»; 

14 апреля 2022 года – по предмету «Математика»; 

19 апреля и 26 апреля - по предметам «География»,  «История», «Биология», 

«Обществознание», «Физика» (по случайному выбору) 

28 апреля 2022 года – по предмету «английский язык»; 

17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 7 классе на 2-3 уроке. 

18. Выделить для проведения ВПР в 7  классе  кабинеты № 4, 11, 12 

19. Назначить организаторами в аудитории проведения ВПР в 7 классе 

следующих педагогических работников (Приложение 1) 

Учебный предмет ФИО экспертов 

Иностранный язык Михайловская И.А– учитель английского языка. 

Русский язык Рябинена С.А – учитель русского языка и литературы 

Биология Малышева Т.Н – учитель биологии 

Физика Перекрестная проверка 

Обществознание Астафьева В.Н – учитель истории и обществознания 

Математика Беляева Н.Ф – учитель математики. 

География Перекрестная проверка 

История  Астафьева В.Н – учитель истории и обществознания 



20. Провести  ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» в 8 классе  в 

следующие сроки: 

12 апреля 2022 года – по предмету «Русский язык»; 

14 апреля 2022 года – по предмету «Математика». 

21 апреля и 26 апреля - по предметам «Обществознание», «Физика» 

«География», «История», «Биология», «Химия» (по случайному выбору). 

21. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в  8 классе на 2-3  уроках. 

22. Выделить для проведения ВПР в 8  классе  кабинет № 4, 12,11. 

23. Назначить организаторами в аудиториях проведения ВПР в 8 классе 

следующих педагогических работников (Приложение 1). 

24. Назначить экспертов для проверки работ учащихся 8 класса: 

Учебный предмет ФИО экспертов 

Биология Малышева Т.Н – учитель биологии 

Физика Перекрестная проверка 

Обществознание Астафьева В.Н – учитель истории и обществознания 

Химия  Перекрестная проверка 

История Круглова М.Ю – учитель истории и обществознания 

География Перекрестная проверка 

Математика Аскарова Т.С – учитель математики 

Русский язык  Потехина З.Е – учитель русского языка и литературы. 

25.  Провести  Всероссийские проверочные работы по предмету 

«Иностранный язык (английский)» в 11 классе 22 марта 2022г 

26. Назначить организаторами в аудиториях проведения ВПР в 11 классе 

следующих педагогических работников (Приложение 1) 

27. Назначить эксперта для проверки работ учащихся 11 класса: 

Учебный предмет ФИО эксперта 

Иностранный язык 

(английский) 

Михайловская И.А– учитель английского языка. 

28. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР 

по образовательному учреждению  Смыслову И.Н., заместителя директора. 

29. Смысловой И.Н: 

29.1. обеспечить проведение всероссийских проверочных работ в 

установленные сроки; 

29.2. обеспечить соблюдение Порядка организации и проведения 

всероссийских проверочных работ в Нижегородской области, утвержденного 

приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 03.03.2022 №316-01-63-405/22. 

29.3. обеспечить объективность процедуры проведения всероссийских 

проверочных работ; 

29.4. организовать присутствие независимых наблюдателей в 

общеобразовательных организациях; 

29.5. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 

материалов на всех этапах всероссийских проверочных работ; 

29.6. обеспечить направление работ участников всероссийских проверочных 

работ на проверку в соответствии с прилагаемой схемой перекрестной 

проверки (Приложение 2). 

29.7. обеспечить объективное оценивание работ в соответствии с 



утвержденными критериями оценивания; 

29.8. обеспечить своевременное внесение сведений об участниках и 

результатах всероссийских проверочных работ в личный кабинет ФИС ОКО в 

установленные Рособрнадзором сроки. 

 

30. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 - проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 - получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

31. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы 

Круглову М.Ю, преподавателя-организатора ОБЖ. 

32.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         

  

Директор                                                  Н.А. Сизова 


		2022-03-15T12:13:36+0300
	Сизова Наталья Александровна




